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Całostki 

50-lecie Nagrody fair Play 

29 kwietnia 2014 roku do obiegu wchodzi kartka pocztowa, na której 
przedstawiono: 

 na znaku opłaty o wartości 2,35: znak Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego i graficznie przetworzony oryginalny motyw 
sportowej rywalizacji ze zdobienia wazy greckiej, 

 na ilustracji: symboliczny gest "fair play". 

 

 

Do znaku opłaty pocztowej dołączono 
przywieszkę z napisem: PRIORYTET. 
Kartkę o wymiarach 148 x 105 mm, 
wydrukowano offsetową, techniką 
offsetową, na kartonie białym, w nakładzie 
30.100 sztuk. Projekt: Jacek Dąbrowski. 
Emisji towarzyszy datownik 
okolicznościowy, stosowany w UP 
Warszawa 32. 

źródło: Poczta Polska 

Szlak Cysterski w Polsce 

29 kwietnia 2014 roku do obiegu wchodzą dwie kartki pocztowe, na 
których przedstawiono: 

na pierwszej: 

 na znaku opłaty o wartości 2,35: widok opactwa z początku XVIII 
wieku, 

 na ilustracji: opactwo w Biewrzniku i płytę fryzową z okresu 
średniowiecza, 

 

na drugiej: 

 na znaku opłaty o wartości 2,35: kościół pw. św. Jakuba 
Większego, 

 na ilustracji: opactwo w Obrze i w formie przywieszki do znaku 
opłaty obraz Matki Bożej pocieszenia. 

 
Do znaków opłaty pocztowej dołączono przywieszkę z napisem: 
PRIORYTET. 
Kartki o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano jednostronnie, 
techniką offsetową, na kartonie białym, w nakładzie po 20.000 sztuk 
każdej. Projekt: Joanna Górska. 

źródło: Poczta Polska 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Bydgoszcz 

 80-lecie polskich poczt peronowych 1934-1958, numer: 
4/Bydgoszcz, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 1 
czerwca 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w 
Bydgoszczy. 

Nowe kartki okolicznościowe - Kraków 

 Kanonizacja Ojca Św. Jana Pawła II, numer: 5/Kraków, nakład: 
500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 24 kwietnia 2014 roku 

 Galicyjski Rynek, numer: 6/Kraków, nakład: 1000 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 1 maja 2014 roku 

 Konkurs plastyczny z okazji 650 lat lokacji miasta, numer: 
7/Kraków, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 10 
maja 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Krakowie. 

Nowe kartki okolicznościowe - Poznań 

 Zamek Królewski przywrócony Poznaniowi, numer: 23/Poznań, 
nakład: 1000 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 25 kwietnia 
2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Poznaniu. 

Poczta Polska 

Motocykliści Poczty Polskiej ruszyli "Śladami pielgrzymek Jana 
Pawła II" 

W środę, 23 kwietnia, motocykliści Poczty Polskiej ruszyli w trasę 
śladami pielgrzymek Jana Pawła II. Wystartowali w Lublinie i po drodze 
do Warszawy odwiedzą Kraków, Częstochowę, Łódź, Licheń, Gniezno i 
Toruń. Inspiracją do zorganizowania poczty motocyklowej jest 
kanonizacja Jana Pawła II. 
To już druga tego typu inicjatywa pocztowców motocyklistów. W 
ubiegłym roku miała miejsce Międzynarodowa Poczta Motocyklowa 
Kraków-Wenecja-Kraków, czyli szlakiem pierwszej polskiej poczty 
królewskiej. 
W tym roku w poczcie motocyklowej bierze udział 4 motocyklistów - na 
co dzień pracowników Poczty Polskiej. Dostarczą do Warszawy 
specjalnie wydane z tej okazji kartki pocztowe i znaczek pocztowy. - 
Kartki, które kupili filateliści przewieziemy z Lublina do Warszawy. 
Odwiedzimy w sumie 8 miast w których był Jan Paweł II podczas 
swoich 8 pielgrzymek. Poprzez organizację poczty motocyklowej 
chcemy uczcić kanonizację Jana Pawła II - mówi Ludwik Sieczkowski z 
Poczty Polskiej. 
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Poczta motocyklowa wystartowała z Placu Litewskiego w Lublinie. 
Przed startem, motocykliści zachęcali do wzięcia udziału w pokazach 
ratownictwa medycznego prowadzonych przez Polski Czerwony Krzyż. 
Równolegle, na Poczcie Głównej w Lublinie otwarta została wystawa 
filatelistyczna poświęcona Janowi Pawłowi II. Można na niej oglądać 
najciekawsze zbiory lubelskich filatelistów. 
Dwa dni wcześniej, motocykliści przekazali dary zebrane przez 
pracowników poczty do domu dziecka w Przybysławicach. 26 kwietnia 
dary zostaną również przekazane do domu dziecka nr 3 w Toruniu. 
Poczta motocyklowa dotrze do Warszawy w dzień kanonizacji Jana 
Pawła II ( 27 kwietnia). 

 
Bieżące relacje z przejazdu poczty motocyklowej można będzie śledzić 
na: https://www.facebook.com/PocztaPolskaMotocyklisci 

Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 

Poczta Polska wydaje znaczek z okazji setnej rocznicy urodzin 
Jana Karskiego 

 

Poczta Polska włącza się w inicjatywy, 
które upamiętniają wielkich Polaków i 
wydaje znaczek z okazji setnej rocznicy 
urodzin Jana Karskiego. Obchody Roku 
Jana Karskiego 2014 są również objęte 
Honorowym Patronatem Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława 
Komorowskiego. 
Autorką projektu znaczka Poczty Polskiej 
poświęconego Janowi Karskiemu jest 
Agata Tobolczyk. Znaczek o wartości: 
4,20 zł został wydany w nakładzie 
300.000 sztuk. 

W tym roku przypada 100 rocznica urodzin Jana Karskiego, 
urodzonego w Łodzi jako Jan Romuald Kozielewski. To jeden z 
najwybitniejszych Polaków XX wieku, bohater II wojny światowej, 
Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata, Obywatel Stanów 
Zjednoczonych, honorowy Obywatel Państwa Izrael. Jan Karski jest 
często określany jako "człowiek, który chciał powstrzymać Holokaust". 

 
Pełniąc rolę emisariusza Polskiego Państwa Podziemnego, Jan Karski 
dostarczył w 1942 r. przywódcom i rządom państw alianckich 
udokumentowany raport o tragicznej sytuacji i planowej eksterminacji 
Żydów prowadzonej przez niemieckich okupantów. W raporcie 
znajdowała się także prezentacja Polskiego Państwa Podziemnego 
oraz jego unikalnego charakteru w skali okupowanej Europy. Po wojnie 
Karski osiadł na stałe w Stanach Zjednoczonych. 

Świadectwo życia, misji i dzieła uczyniło profesora Karskiego wybitną 
postacią w skali międzynarodowej, a bogate dziedzictwo jakie 
pozostawił posiada wymiar ponadczasowy. 6 grudnia ubiegłego roku 
Sejm RP ustanowił rok 2014 Rokiem Jana Karskiego. 
Znaczek z Janem Karskim wszedł do obiegu 24 kwietnia. 

Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 

Poczta Polska: znaczki z papieżem Janem Pawłem II 

Z okazji uroczystości kanonizacji papieża Jana Pawła II Poczta Polska 
prezentuje dotychczasowe emisje znaczków, poświęconych Ojcu 
Świętemu. Ponad 50 znaczków wydanych w 34 seriach to historia 
pontyfikatu papieża z Polski, ale również kilkadziesiąt lat historii 
naszego kraju. Drugiego kwietnia tego roku - przed kanonizacją 
papieża Polaka oraz papieża Jana XXIII - do obiegu weszły znaczki z 
kolejnej wspólnej emisji Polski i Watykanu, poświęcone dwóm wielkim 
postaciom świata i Kościoła. 
Pierwszy znaczek z wizerunkiem Jana Pawła II Poczta Polska 
wyemitowała w czerwcu 1979 roku z okazji pierwszej wizyty papieża w 
Polsce. W serii ukazały się dwa znaczki z papieżem na tle kościoła 
Mariackiego i Międzynarodowego Pomnika Ofiar Faszyzmu w 
Oświęcimiu Brzezince. 
Papież Jan Paweł II odwiedził ojczyznę dziewięć razy. Pielgrzymki 
zostały przedstawione na wspólnej polsko-watykańskiej serii. 
Przedstawia ona znaczek z 1979 r. - na rok przed powstaniem 
"Solidarności", z 1983 - po zniesieniu stanu wojennego, z 1987 - z 
okresu rychło przed końcem reżimu komunistycznego oraz dwa znaczki 
z 1991, tuż po odzyskaniu suwerenności przez Polskę. W serii są 
również przedstawione kolejne wizyty duszpasterskie z 1997, 1999 - 
chwilę po wejściu Polski do NATO oraz z 2002 r. 
- Na swoich znaczkach Poczta Polska upamiętniła wszystkie 
najważniejsze wydarzenia związane z osobą Jana Pawła II. Walory 
filatelistyczne upamiętniają tę wyjątkową postać oraz są swoistą 
ilustracją historii Polski z przełomu XX i XXI wieków - mówi Agnieszka 
Kłoda Dębska, zastępca dyrektora Biura Marketingu i Filatelistyki. 
"Srebrny jubileusz pontyfikatu Jana Pawła II" to kolejna, wyjątkowa 
emisja wydana wspólnie przez Pocztę Polską i Pocztę Watykańską. 
Seria 25 znaczków zestawia najważniejsze chwile 25 z 27 lat 
pontyfikatu papieża - Polaka. W serii upamiętniono pierwsze publiczne 
wystąpienie "papieża Wojtyły" (1978), zamach na placu Św. Piotra 
(1981), wizytę papieża u "naszych starszych braci" w rzymskiej 
synagodze (1986) oraz spotkanie z Michaiłem Gorbaczowem (1989). 
W 2005 r. po śmierci Jana Pawła II Poczta Polska wydała znaczek w 
nakładzie ponad 5,5 miliona, upamiętniający papieża Polaka. 
Drugiego kwietnia tego roku - przed kanonizacją papieża Polaka oraz 
papieża Jana XXIII - do obiegu weszły znaczki z kolejnej wspólnej 
emisji Polski i Watykanu, poświęcone dwóm wielkim postaciom świata i 
Kościoła. 
Znaczki z wizerunkiem papieża Jana Pawła II są dostępne w sklepie 
filatelistycznym Poczty Polskiej pod adresem 
http://filatelistyka.poczta-polska.pl/sklep_pl/index.php5 

 
Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 

Informacje różne 

Kanonizacja Jana Pawła II 

Zarząd Okręgu Świętokrzyskiego PZF w Kielcach zamówił i wydał 
wspólnie z Pocztą Polską znaczek personalizowany honorujący 
kanonizację Jana Pawła II - Karola Wojtyły w nakładzie 80 egz. (projekt 
graf. - art. plastyk Adam Kowalewski). Walor rozprowadzany był wśród 
zainteresowanych Kolegów. Kilkanaście egzemplarzy jest jeszcze 
dostępnych w biurze ZOŚ PZF, tel. 668 48 17 15. 
Ponadto we własnym zakresie Zarząd wydał kartę pocztową w 
nakładzie 200 egz. (projekt graf. - art. plastyk Adam Kowalewski). Idea i 
pomysł zostały zaakceptowane (zgoda formalna) przez Biuro 
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Episkopatu Polski w Warszawie oraz Wydawnictwo Św. Stanisława w 
Krakowie. Kartka dostępna j.w. 

 
(montaż komputerowy) 

 
Stempel dodatkowy: 

 Janusz Łojek 

Kanonizacja Jana Pawła II 

W związku z Kanonizacją Jana Pawła II Gliwicki Klub Kolekcjonerów 
działający przy Oddziale Gliwickim PZF jako Klub Zainteresowań wydał 
serię siedmiu kartek i siedem znaczków personalizowanych "Śladami 
Jana Pawła II po ziemi Gliwickiej w dniu Kanonizacji" oraz dwa stemple 
dodatkowe. 

 

 
Wszystkie ilustracje: 
http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n33-n3374 

Krzysztof Mrozowski 
 
 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Strona „Katalog Znaków Pocztowych” ma również swój profil na Facebooku: 
https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565 

 


